ACTA DE FALLO

APIGUAY/VEHICULOS/01/2017

OBJETO:
“ENAJENACION DE FLOTA VEHICULAR USADA"

En la ciudad de Guaymas, Sonora, Siendo las 10:00 horas del dia 08 de agosto del 2017,
se reunieron por parte de la Administracion Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V. El
C.P. José Juan Alvarez Solis, Gerente de Administracion y Finanzas, la Lic. Leslie Lorena
Millan Ledn, Jefe del Departamento de Recursos Materiales, y el Lic. José Antonio Arellano
Velarde, subgerente Juridico y por parte de la Secretaria de la Funcion Publica la Mtra.
Hilda Cecilia Pefiuniuri Castro, Titular del Organo Interno de Control, quienes firman al calce
con el caracter que se expresa, dentro del procedimiento de Licitacién Publica Nacional de
Enajenacién de Flota Vehicular Usada APIGUAY/VEHICULOS/01/2017 de la
Administracion Portuaria Integral De Guaymas, S.A. De C.V., con el fin de dar a conocer el
fallo del presente procedimiento.

El acto fue presidido por el C.P. José Juan Alvarez Solis Gerente de Administracion y
Finanzas, servidor publico designado para tal efecto por parte de la Administracion
Portuaria Integral de Guaymas S.A. de C.V.

Las proposiciones cuyas ofertas fueron recibidas y sujetas de dictamen, fueron las
siguientes:

OFERENTE PARTIDA MARCA TIPO PROPUESTA
ECONOMICA

Higinio Rafael Perez Diaz 1 VOLKSWAGEN JETTA $0.00
Victor Samuel Lopez Armenta 1 VOLKSWAGEN JETTA $23,000.00
Lorenza Cabanillas Tirado 1 VOLKSWAGEN JETTA § 27,000.00
MEFINSO, SADEC.V, 2 CHEVROLET TORNADO M $ 20,000.00
Domingo Aguilar Bustamante 3 CHRYSLER TOWN & COUNTRY LX $ 45,000.00
AMHER ACEROS Y METALES, 4 FORD EXPEDITION ED BAUER MAX 4 § 73,500.00
SADECV.
Eduardo Perez Gutiérrez 5 DODGE AVENGER SXT ATX $ 0.00
Aline Jael Buelna Gutiérrez 5 DODGE AVENGER SXT ATX $ 26,500.00
Miguel Angel Reyna Roa 6 CHEVROLET CAPTIVA SPORT LS $ 55,000.00
Axe! Humberto Perez Flores 6 CHEVROLET CAPTIVA BFORT LS § 45,500.00
Juan Manuel Fuentes Gaytan 7 CHEVROLET CAPTIVA SPORT LS $78.000.00 £

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS S.A. de C.V.
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ACTA DE FALLO

APIGUAY/VEHICULOS/01/2017

OBJETO:
“ENAJENACION DE FLOTA VEHICULAR USADA"

Se procedio a la revision y dictaminacion detallada de las ofertas por parte de los licitantes;
de lo anterior se hace constar lo siguiente:

E! licitante Eduardo Perez Gutiérrez presenta las siguientes observaciones:

1. No presenta propuesta economica.

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/NEHICULOS/01/2017, la oferta presentada no cubre el precio minimo de venta
establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante Higinio Rafael Perez Diaz presenta las siguientes observaciones:

1. No presenta propuesta economica.
2. No presenta comprobante de domicilio.

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, por incumplimiento de alguno de los requisitos, tales
como la falta de comprobante de domicilio y, ademas, la oferta presentada no cubre el
precio minimo de venta establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante Domingo Aguilar Bustamante presenta las siguientes observaciones:
1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta.

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacién de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULQOS/01/2017, la oferta presentada no cubre el precio minimo de venta /
establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante_ Juan Manuel Fuentes Gaytan presenta las siguientes observaciones: v
1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta. \

De acuerdo con el numeral 13 de |la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada \\

APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, la oferta presentada no cubre el precio minimo de venta W\

H; establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

) ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS S.A. de C.V.
Recinto Portuario Zona Franca Col. Punta Arena C.P. 85430, Guaymas, Sonora.
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ACTA DE FALLO

APIGUAY/VEHICULOS/01/2017

OBJETO:
“ENAJENACION DE FLOTA VEHICULAR USADA"

El licitante Miguel Angel Reyna Roa presenta las siguientes observaciones:

1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta,

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacién de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, la oferta presentada no cubre el precio minimo de venta
establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante AMHER ACEROS Y METALES, S.A DE C.V. presenta las siguientes
observaciones:

1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta.

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, |a oferta presentada no cubre el precio minimo de venta
establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante MEFINSO, S.A DE C.V. presenta las siguientes observaciones:

1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta.

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, la oferta presentada no cubre el precio minimo de venta
establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante Victor Samuel Lopez Armenta presenta las siguientes observaciones:

1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta.

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, la oferta presentada no cubre el precio minimo de venta
establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante Aline Jael Buelna Gutiérrez presenta las siguientes observaciones:

1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta.

2. No presenta la propuesta econémica en sobre cerrado.

3. Presenta cheque de caja por un importe de $ 2,650.00 (Dos mil seiscientos
cincuenta pesos 00/100 MN). Monto inferior al 10% del precio minimo de venta.

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS S.A. de C.V.
Recinto Portuario Zona Franca Col. Punta Arena C.P, 85430, Guaymas, Sonora.
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ACTA DE FALLO

APIGUAY/VEHICULOS/01/2017

] OBJETO:
“ENAJENACION DE FLOTA VEHICULAR USADA"

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, incumplimiento de alguno de los requisitos, la oferta
presentada no cubre el precio minime de venta establecido por la partida, y ademas el
importe de |la garantia no equivale al 10% (diez por ciento) del precio minimo de venta para
la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante Axel Humberto Perez Flores presenta las siguientes observaciones:

1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta.

2. No presenta |la propuesta econdmica en sobre cerrado,

3. Presenta cheque de caja por un importe de $ 4,550.00 (Cuatro mil gquinientos
cincuenta pesos 00/100 MN), Monto inferior al 10% del precio minimo de venta.

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/NEHICULOS/01/2017, incumplimiento de alguno de los requisitos, la oferta
presentada no cubre el precio minimo de venta establecido por la partida, y ademas el
importe de la garantia no equivale al 10% (diez por ciento) del precio minimo de venta para
la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

El licitante Lorenzo Cabanillas Tirado presenta las siguientes observaciones:

1. Oferta presentada no cubre el precio minimo de venta.
2. No presenta la propuesta economica en sobre cerrado

De acuerdo con el numeral 13 de la convocatoria de Enajenacion de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017, |a oferta presentada no cubre el precio minimo de venta
establecido para la partida, por lo tanto, NO CUMPLE.

No se recibieron propuestas para la partida numero 8.

Una vez hecha la evaluacion de las ofertas correspondientes a las proposiciones
presentadas por los licitantes y de conformidad a lo establecido en el numeral 15 de las
bases de Licitaciéon Publica Nacional de Enajenacién de Flota Vehicular Usada
APIGUAY/VEHICULOS/01/2017 de la Administracion Portuaria Integral De Guaymas, S.A.
De C.V., se determina que todas las ofertas presentadas por los licitantes incumplieron con
los requisitos esenciales de la licitacion, entre los que se encuentran, el no presentar oferta

de sostenimiento.

para la licitacion o eésta fue inferior al precio minimo de venta o, no se cumplio con la garant|'a4/

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS S.A. de C.V.
Recinto Portuario Zona Franca Col. Punta Arena C.P. 85430, Guaymas, Sonora.




ACTA DE FALLO

APIGUAY/VEHICULOS/01/2017

OBJETO:
“ENAJENACION DE FLOTA VEHICULAR USADA"

Por lo anterior, la presente Licitacion Publica Nacional para la Enajenacion de Flota
Vehicular Usada APIGUAY/VEHICULOS/01/2017 de la Administracion Portuaria Integral
De Guaymas, S.A. De C.V. las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, y 8 se declaran DESIERTAS.

CIERRE DEL ACTA

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado el acto de fallo, siendo las
10:10 horas, del dia 09 de agosto de 2017, continuando posteriormente con el
procedimiento de Subasta.

Esta Acta consta de 6 hojas de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben
copia de la misma.

POR PARTE DE LOS LICITANTES ASISTENTES:
NOMBRE FIRMA

Eduardo Perez Gutiérrez

Higinio Rafael Perez Diaz

Domingo Aguilar Bustamante

Juan Manuel Fuentes Gaytan

Miguel Angel Reyna Roa

AMHER ACEROS Y METALES, S ADEC.V.

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS S.A. de C.V.
Recinto Portuario Zona Franca Col. Punta Arena C.P. 85430, Guaymas, Sonora.
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ACTA DE FALLO

APIGUAY/VEHICULOS/01/2017

OBJETO:
“ENAJENACION DE FLOTA VEHICULAR USADA”

1\
MEFINSO, SADE C.V. \\
\

Victor Samuel Lépez Armenta

Sowvee L= A

Axel Humberto Perez Flores {/’ \

POR LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GLA)YI\iS{S.A. DE C.V.
NOMBRE PUESTO FIRMA

Lorenzo Cabanillas Tirado

\

C.P. José Juan Alvarez Solis Gerente de Administracion vy
Finanzas

Lic. Leslie Lorena Millan Leén | Jefa de Depto. de Recurs
Materiales t

Lic. José Antonic Arellano | Subgerente de Juridico
Velarde

|

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
.’ NOMBRE PUESTO

5['*Mt“r"a Hilda Cecilia Peduduri | Titular del Organo Interno de
i Castro Control

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS S.A. de C.V.
Recinto Portuario Zona Franca Col. Punta Arena C.P. 85430, Guaymas, Sonora.
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09 de agosto de 2017

10:00 horas
LICITACION PUBLICA NACIONAL
ENAJENACION DE FLOTA VEHICULAR USADA APIGUAY/VEHICULOS/01/2017
“LISTA DE ASISTENCIA PARA FALLO”
NOMBRE EMPRESA CORREO ELECTRONICO TELEFONO FIRMA
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Recinto Portuario, Zona Franca, Col. Punta Arena, C.P. 85430, Guaymas, Son. Tel:01(622) 2-22-50 Email:marketing@puertodeguaymas.com



